第 1 页 共 19页

结算成员服务协议

（适用于间接结算成员）

甲方：银行间市场清算所股份有限公司

法定代表人：马贱阳                  职务：董事长

地址：上海市黄浦区北京东路 2号

邮编：200002

乙方：

法定代表人：                        职务：

地址：

邮编：

第 2页 共 19页

特别提示：

签 署 本 协 议 即 表 明 乙 方 通 过 甲 方 官 方 网 站

（http://www.shclearing.com.cn）认真阅读了甲方发布的所有文件，

并已理解相关信息。同时，签署本协议即视为乙方接受并同意遵守甲

方已发布的登记、结算业务的相关规则以及甲方今后对其不时进行的

修改和补充。

随着今后甲方服务项目的增加，针对新业务，甲乙双方同意在

认可本协议相关条款的基础上，可另行签订补充协议。

第 5 页 共.19 页

指令，是指乙方向甲方发出的办理金融产品的登记、结算以及其

他相关业务的正式委托，包括电子形式和其他书面形式，指令应附有

有效的电子签名或签章。

大额支付系统（简称支付系统），是指中国现代化支付系统中的

大额转账系统。

甲方相关规则，是指由甲方制定的与金融产品登记、结算以及其

他相关业务有关的规则，包括但不限于业务规则、实施细则、办法、

通知、指南、操作流程及有关决定等。

甲 方 官 方 网 站 ， 是 指 甲 方 建 立 的 官 方 网 站

( http://www.shclearing.com.cn)，用于发布各类专业信息，也是甲方对

结算成员实行公告送达的平台。

电子签名，是指乙方通过中国金融认证中心（CFCA）取得的，数

据电文中所含、所附用于识别签名人的身份并表明签名人认可其中内

容的数据。

不可抗力，是指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况，包

括但不限于战争、自然灾害、台风、水灾、火灾、海啸、雷击或地震、

停工、罢工、暴动、恐怖分子袭击、法定传染性疾病、政府行为等。

本协议所用之词语，在上述名词解释中未列明者，除本协议特别

说明外，均依据甲方相关规则中所界定的含义。

第二条 声明与保证

（一）任何一方于本协议签署之日声明并保证：